
 

 

     

1 

Via Vida, 10  – 12051 ALBA (CN) 

Tel +39 0173.316111 Fax +39 0173.316480 

e-mail: aslcn2@legalmail.it – www.aslcn2.it 

P.I./Cod. Fisc. 02419170044 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO CCM 2018 “RETE SENZA FILI. SALUTE E INTERNET ADDICTION DISORDER (IAD) : 

TANTE CONNESSIONI POSSIBILI” OCCORRENTE ALLA SC SERVIZIO DIPENDENZE PATOLOGICHE 

DELL’ASL CN2 ALBA-BRA (CAPOFILA DEL PROGETTO NAZIONALE), AI SENSI DELL’ART. 36 DEL 

D.LGS 50/2016 E S.M.I., ACQUISIZIONE MEDIANTE RDO MEPA N. 2353986 - GARA N. 7492710 

CIG N. 7979747789 – CUP N. J19F18001140001. 

 

 VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

In data 29/08/2019 alle ore 10:00 presso la sede dell’ASL CN2 Alba Bra - Via Vida n. 10 - si è 

riunita la Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore della S.C. 

Programmazione, Acquisti e Bilancio n. 917 del 27/08/2019, per l’esame e la valutazione 

dell’offerta tecnica relativa alla PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER 

LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CCM 2018 “RETE SENZA FILI. SALUTE E INTERNET ADDICTION 

DISORDER (IAD) : TANTE CONNESSIONI POSSIBILI” OCCORRENTE ALLA SC SERVIZIO DIPENDENZE 

PATOLOGICHE DELL’ASL CN2 ALBA-BRA (CAPOFILA DEL PROGETTO NAZIONALE). RDO MEPA N. 

2353986 - GARA N. 7492710 CIG N. 7979747789 – CUP N. J19F18001140001. 

 

Sono presenti: 

− Dott. Giuseppe SACCHETTO  –  Direttore S.C. Servizio Dipendenze Patologiche – Presidente;  

− Dott.ssa Carmela OCCHETTO – Dirigente Psicologo S.C. Servizio Dipendenze Patologiche - 

Componente; 

− Dott.ssa Laura MARINARO – Responsabile S.S.D. Epidemiologia, Promozione Salute e 

Coordinamento Attività di Prevenzione – Componente. 

 

Le funzioni di segretario verbalizzante vengono svolte dalla Dott.ssa Laura MARINARO. 

 

I componenti della Commissione prendono atto che  la documentazione tecnica relativa alla RdO 

n. 2353986  è conforme a quanto richiesto.  

Si procede alla lettura del Capitolato Speciale di Gara. 

La Commissione Giudicatrice effettua la valutazione della documentazione tecnica, in presenza 

dei requisiti tecnici irrinunciabili di cui all’art. 3 del Capitolato Speciale di Gara e sulla base dei 

seguenti criteri relativi al progetto tecnico che descrive il servizio.  

 

 

 



 

 

     

2 

Via Vida, 10  – 12051 ALBA (CN) 

Tel +39 0173.316111 Fax +39 0173.316480 

e-mail: aslcn2@legalmail.it – www.aslcn2.it 

P.I./Cod. Fisc. 02419170044 

N Criteri di valutazione 
Punteggio 
massimo 

Sub-criteri 
Punteggio 
Sub-criteri 

ANALISI DEL CONTESTO 5 

ATTIVITA’ PROPOSTE 9 

METODOLOGIA E STRUMENTI 10 

1 

CORRETTA E 
DETTAGLIATA 
ARTICOLAZIONE DEL 
PROGETTO TECNICO E 
COERENZA INTERNA 
TRA FINALITA’, 
OBIETTIVI E MODALITA’ 
DI INTERVENTO 
PROPOSTE 

30 

MODALITA’ RENDICONTAZIONE E VALUTAZIONE 
QUALITATIVA 

6 

STRUTTURA  PROFESSIONALE E ORGANIZZATIVA DEL 
GRUPPO DI LAVORO 

10 

2 

MODALITA’ 
ORGANIZZATIVE ED 
OPERATIVE 
INDIVIDUATE  

20 

ESPERIENZA DELLA DITTA 10 

STRUMENTI E METODI PER LA REALIZZAZIONE DEI 
LABORATORI 

10 

3 
METODOLOGIA DI 
LAVORO 

20 
INNOVAZIONE DELLE ATTIVITA’ PROPOSTE CON 
L’UTILIZZO DELLE TECNOLOGIE DIGITALI 

10 

I punteggi verranno assegnati mediante attribuzione a ciascun elemento della qualità di un 

coefficiente compreso tra 0 e 1, corrispondente al giudizio espresso dalla Commissione alla 

soluzione proposta dal soggetto offerente o, laddove previsto, un punteggio predefinito se 

previsto nelle modalità di attribuzione. 

Il coefficiente attribuito dalla Commissione verrà moltiplicato per il fattore ponderale previsto e 

la somma dei punteggi ottenuti determinerà il punteggio totale assegnato dalla Commissione ai 

vari elementi della qualità e quindi dell’offerta tecnica. 

I giudizi verranno espressi dalla Commissione secondo la seguente scala di valutazione: 

 

 

 

 

 

 

 

I punteggi di valutazione qualitativa saranno normalizzati a punti 70. 

Pertanto alla ditta che avrà ottenuto il punteggio qualitativo più alto saranno attribuiti 70 punti, 

mentre alle altre ditte saranno assegnati punteggi proporzionalmente inferiori determinati in 

misura direttamente proporzionale al punteggio di qualità ottenuto. 

A questo punto si procede alla lettura dell’offerta tecnica presentata dalla ditta ECLECTICA S.N.C. 

SCALA DI VALUTAZIONE COEFFICIENTE 

Non apprezzabile non valutabile 0.00 

Sufficiente 0.25 

Discreto 0.50 

Buono 0.75 

Ottimo 1.00 



 

 

     

3 

Via Vida, 10  – 12051 ALBA (CN) 

Tel +39 0173.316111 Fax +39 0173.316480 

e-mail: aslcn2@legalmail.it – www.aslcn2.it 

P.I./Cod. Fisc. 02419170044 

DI BECCARIA FRANCA ED ERMACORA ANTONELLA, unica ditta partecipante, e si inizia ad 

esaminare la documentazione inviata dalla stessa. 

A seguito di valutazione della documentazione presentata, la commissione giudicatrice assegna i 

punteggi indicati nella Tabella “Allegato A”, parte integrante del presente verbale e qui riassunti 

in maniera unanime: 

 

Ditta ECLECTICA S.N.C. DI BECCARIA FRANCA ED ERMACORA ANTONELLA  punti    61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

4 

Via Vida, 10  – 12051 ALBA (CN) 

Tel +39 0173.316111 Fax +39 0173.316480 

e-mail: aslcn2@legalmail.it – www.aslcn2.it 

P.I./Cod. Fisc. 02419170044 

 

TABELLA “Allegato A “ 

N.1                                  

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

MASSIMO 
SUB-CRITERI 

PUNTEGGIO 

SUB-CRITERI 
NOTE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

ditta ECLECTICA 

SNC 

GIUDIZIO COEFFICENTE 

ANALISI DEL CONTESTO 5 OTTIMA ANALISI ESAUSTIVA ED AGGIORNATA 5 OTTIMO 1 

ATTIVITA’ PROPOSTE 9 AZIONI ARTICOLATE IN MODO COERENTE, COMPLETO E 

FUNZIONALE AGLI OBIETTIVI 
9 OTTIMO 1 

METODOLOGIA E 

STRUMENTI 
10 METODOLOGIE E STRUMENTI  PERTINENTI 7,5 BUONO 0,75 

C
O

R
R

E
T

T
A

 
E

 
D

E
T

T
A

G
LI

A
T

A
 

A
R

T
IC

O
LA

Z
IO

N
E

 
D

E
L 

P
R

O
G

E
T

T
O

 

T
E

C
N

IC
O

 
E

 
C

O
E

R
E

N
Z

A
 

IN
T

E
R

N
A

 

T
R

A
 

F
IN

A
LI

T
A

’,
 

O
B

IE
T

T
IV

I 
E

 

M
O

D
A

LI
T

A
’ 

D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 

P
R

O
P

O
S

T
E

 

30 

MODALITA’ 

RENDICONTAZIONE E 

VALUTAZIONE 

QUALITATIVA 

6 METODOLOGIA INNOVATIVA E SPERIMENTALE 4,5 BUONO 0,75 

N.2                                  

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

MASSIMO 
SUB-CRITERI 

PUNTEGGIO 

SUB-CRITERI 
NOTE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

ditta ECLECTICA 

SNC 

GIUDIZIO COEFFICENTE 

STRUTTURA  

PROFESSIONALE E 

ORGANIZZATIVA DEL 

GRUPPO DI LAVORO 

10 BUONA STRUTTURA PROFESSIONALE ED ORGANIZZATIVA 7,5 BUONO 0,75 

M
O

D
A

LI
T

A
’ 

O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
IV

E
 

E
D

 
O

P
E

R
A

T
IV

E
 

IN
D

IV
ID

U
A

T
E

 

20 

ESPERIENZA DELLA DITTA 10 COLLAUDATA ESPERIENZA PROFESSIONALE 7,5 BUONO 0,75 



 

 

     

5 

Via Vida, 10  – 12051 ALBA (CN) 

Tel +39 0173.316111 Fax +39 0173.316480 

e-mail: aslcn2@legalmail.it – www.aslcn2.it 

P.I./Cod. Fisc. 02419170044 

N.3                                  

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 
PUNTEGGIO 

MASSIMO 
SUB-CRITERI 

PUNTEGGIO 

SUB-CRITERI 
NOTE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

ditta ECLECTICA 

SNC 

GIUDIZIO COEFFICENTE 

STRUMENTI E METODI 

PER LA REALIZZAZIONE 

DEI LABORATORI 

10 VALIDI STRUMENTI E METODI CON COINVOLGIMENTO DEI 

PARTECIPANTI 
10 OTTIMO 1 

M
E

T
O

D
O

LO
G

IA
 

D
I 

LA
V

O
R

O
 

20 

INNOVAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ PROPOSTE CON 

L’UTILIZZO DELLE 

TECNOLOGIE DIGITALI 

10 TUTTA LA PROPOSTA ESPRIME CARATTERE INNOVATIVO E 

BASATO SU TEORIE SCIENTIFICHE VALIDATE 
10 OTTIMO 1 

Totale punteggio 61   



 

 

     

6 

Via Vida, 10  – 12051 ALBA (CN) 

Tel +39 0173.316111 Fax +39 0173.316480 

e-mail: aslcn2@legalmail.it – www.aslcn2.it 

P.I./Cod. Fisc. 02419170044 

La seduta si chiude alle ore 11:30 previa sottoscrizione del presente verbale.  

 

Alba, lì 29/08/2019 

 

 

Dott. Giuseppe SACCHETTO  –  Direttore S.C. Servizio Dipendenze Patologiche – Presidente 

(f.to in originale) 

 

 

 

 

Dott.ssa Carmela OCCHETTO – Dirigente Psicologo S.C. Servizio Dipendenze Patologiche - 

Componente 

(f.to in originale) 

 

 

 

 

Dott.ssa Laura MARINARO – Responsabile S.S.D. Epidemiologia, Promozione Salute e 

Coordinamento Attività di Prevenzione – Componente –Segretario Verbalizzante 

(f.to in originale) 

 

 

 

 


